
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 

Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) – 

Tel.  n. 0722/818546 - 818504 

Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412 

E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio UF5C8Z 

Sito internet: https://icsvado.edu.it 

Prot.  e data si veda segnatura 

Decreto del Dirigente Scolastico di annullamento in autotutela della procedura di individuazione 

dell’Animatore Digitale Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” PNSD a.s. 22/23  

Il Dirigente Scolastico 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n.129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107” particolarmente gli artt. 44, 46, 47 e 48; 

 Visto l’avviso di selezione interna per la figura di 1 Animatore Digitale Azione #28 “Un animatore 

digitale in ogni scuola” PNSD a.s. 22/23, prot. n. 6549 del 12/10/2022; 

 Vista la lettera di incarico del Dirigente Scolastico per il corrente a.s. 22/23 prot. n. 6742 del 

20/10/2022 all’insegnante Cinzia Patricelli all’esito della procedura di selezione;  

 Considerato che i fondi dell’azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” del PNSD finalizzati 

al pagamento delle attività dell’Animatore Digitale non sono previsti per quest’anno scolastico, in 

quanto sono succeduti fondi del PNRR con finalità diverse rispetto all’avviso di selezione bandito 

dalla scuola; 

 Ritenuto quindi necessario, in ossequio ai principi di buon amministrazione, provvedere 

all’annullamento in autotutela del conferimento dell’incarico; 

 Considerato che il potere di annullamento in autotutela rientra nella potestà discrezionale del 

Dirigente Scolastico per le preminenti ragioni di salvaguardia del pubblico interesse; 

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

 art. 1 – di procedere, per ovvi motivi, in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – qiunquies – della L. n. 241/

90 e ss. Mod. e int. all’annullamento dell’avviso di selezione interna prot. n. 6549 del 12/10/2022; 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
43

 -
 1

8/
01

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

mailto:%20-%20PEC:
mailto:%20-%20PEC:
https://icsvado.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 

Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) – 

Tel.  n. 0722/818546 - 818504 

Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412 

E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio UF5C8Z 

Sito internet: https://icsvado.edu.it 

 art. 2   – il conseguente annullamento dell’incarico conferito all’insegnante Cinzia Patricelli per il 

corrente a.s. 22/23 con lettera di incarico prot. n. 6742 del 20/10/2022 e di tutti gli atti prodotti a 

seguito degli esiti di tale individuazione; 

 Art. 4 – di procedere alla pubblicazione del presente sul sito d’Istituto e conservato agli atti di istituto; 

 Art. 5 – il presente vale anche come notifica all’interessata, la quale non avrà più nulla a pretendere 

verso codesta Istituzione scolastica. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sabrina FRANCIOSI 
Documento firmato digitalmente 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
43

 -
 1

8/
01

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

mailto:%20-%20PEC:
mailto:%20-%20PEC:
https://icsvado.edu.it/

		2023-01-18T16:54:34+0100




